EDITAL Nº 168/2023 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE PROFESSOR MEDIADOR PARA
ATUAÇÃO NO CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO LATO SENSU DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA

INOVAÇÃO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA (UnAC – IFES)

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS

A diretora  do Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais  e de acordo com o poder de autotutela,  torna pública a  retificação do resultado do
recurso dos(as) candidatos(as) RAVENA DE SOUZA ZANON DELLATORRE, inscrita no POLO UAB/
UnAC - AFONSO CLÁUDIO  - AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) e  LUZIMARA DE SOUZA CORDEIRO,
inscrita no POLO UAB/UnAC - ARACRUZ - AMPLA CONCORRÊNCIA (AC),  mantendo inalterados
os demais itens do documento:

ONDE SE LÊ:

NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
PONTUAÇ
ÃO FINAL

RAVENA DE SOUZA ZANON
DELLATORRE

INDEFERIDO

A  apresentação  do
Comprovante  de
residência no estado do
Espírito  Santo  é
obrigatória,  conforme
item 5.5 "j"

23

LUZIMARA DE SOUZA CORDEIRO

LEIA-SE:

NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA
PONTUAÇÃO

FINAL

RAVENA DE SOUZA ZANON DEFERIDO 23

DELLATORRE
LUZIMARA DE SOUZA CORDEIRO DEFERIDO 95

Vitória – ES, 13 de novembro  de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022